

Protokół Nr 13
z XIII sesji Rady Miasta Sandomierza
13 września 2007 roku – Ratusz

Godz. rozpoczęcia sesji – 14,00

Godz. zakończenia sesji – 14,50

Sesji przewodniczył Pan Janusz Sochacki– Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza.

Pan Janusz Sochacki - Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza powitał wszystkich przybyłych Gości, Pana Wiceburmistrza wraz z pracownikami , dyrektorów podległych jednostek PGKiM i PEC, Mieszkańców Sandomierza oraz Koleżanki i Kolegów Radnych.

W sesji uczestniczyli również :

Pan Leszek Komenda– Naczelnik Wydziału Organizacyjnego

Pani Teresa Prokopowicz – Radca Prawny

Pani Zofia Malec – Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Rolnictwa

Pani Barbara Rożek – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

Pani Barbara Gadawska – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Pani Ewa Jasińska – Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych

Pan Grzegorz Cież – Naczelnik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego

Pan Wiesław Polak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

(Załącznik nr 2)

W XIII sesji udział wzięło udział 18 Radnych Rady Miasta Sandomierza - jak w załączonej liście obecności (Załącznik Nr 1)

Pan Marek Harańczyk, Pan Mirosław Czaja, Pan Krzysztof Kandefer– Radni Sandomierza usprawiedliwili swoją nieobecność.

Przewodniczący Rady Miasta - Pan Janusz Sochacki stwierdził, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Pana Burmistrza w trybie art. 20 ust. 3 u.s.g. w związku z potrzebą podjęcia uchwały, której projekt został załączony w Materiałach na sesję.

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że w dniu dzisiejszym upływa termin podjęcia *uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w szpitalu i domu pomocy społecznej w wyborach do sejmiku RP i senatu RP.*

„Mogliśmy zrobić sesję wczoraj, ale daliśmy sobie chociaż dzień na powiadomienie Państwa o terminie sesji” – powiedział Pan Przewodniczący i odczytał proponowany Porządek obrad dzisiejszej sesji, zapytał o ew. uwagi , propozycje, dot. Porządku (brak uwag) oraz poddał pod głosowanie *Porządek obrad* w wersji dostarczonej w Materiałach na sesję. Wynik głosowania 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta stwierdził przyjęcie przez Radę Miasta Porządku obrad jak niżej:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.**
2. **Przyjęcie porządku obrad.**
3. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w szpitalu i domu pomocy społecznej w wyborach do sejmiku RP i senatu RP.
4. **Interpelacje i zapytania Radnych.**
5. **Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta, wolne wnioski, sprawy różne.**
6. **Zamknięcie obrad.**

Ad. 3

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza poprosił Pana Jacka Dybusa o przeczytanie projektu uchwały.

Pan Jacek Dybus – Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał *projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w szpitalu i domu pomocy społecznej w wyborach do sejmiku RP i senatu RP.*

Pan Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Praworządności

Pan Andrzej Bolewski – Przewodniczący Komisji Praworządności powiedział, że opinia komisji, której przewodniczy jest pozytywna.

Pan Przewodniczący Rady zapytał o ew. wnioski, pytania i uwagi dot. powyższej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń Pan Janusz Sochacki zapytał: Kto jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki lub mandatu?

Wynik głosowania: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” od głosu.

Pan Janusz Sochacki stwierdził podjęcie przez Radę Miasta Sandomierza

Uchwały Nr XIII/106/2007

w sprawie utworzenia obwodów głosowania w szpitalu i domu pomocy społecznej w wyborach do sejmiku RP i senatu RP.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania

Pan Jacek Dybus

- Poprosił o informacje na temat użytkowników wieży ciśnień w Sandomierzu w Parku Miejskim i o wysokości dochodów z tego tytułu.
- Poprosił, w imieniu kupców, o informacje w sprawie Placu 3-go Maja:
 - Czy na czas budowy przewidziane są „dla *handlujących* jakieś tereny zastępcze” ?
 - Tzw. „dobrze poinformowani” , w tym również Radni, przekazują kupcom nieprawdziwe informacje, czym wprowadzają niepokój.

Radny apeluje, aby na dzisiejszej sesji powiedzieć: ”Co jest dotychczas zrobione, co będzie robione w najbliższym czasie i dokąd ci ludzie mogą tam spokojnie handlować? Dziękuję”

Pan Władysław Teter

Przedstawił problem

- Dot. ulicy 15 sierpnia w Sandomierzu:

- Zapadliska przy wyjeździe z posesji Pani Łętowskiej przy ul. 15-go Sierpnia naprzeciwko posesji Pana Władysława Tetera (opieszala reakcja, brak skutecznego oznakowania).
- Rosnących chwastów
- Lamp oświetleniowych (lampy Nr 3 i Nr 15 – nie świecą),
- Wystających studzienek telekomunikacyjnych.

„Jeżeli takie proste sprawy nie są w mieście załatwiane, to ja się nie dziwię, że duże tematy przerastają pracowników Pana Burmistrza.”- stwierdził Radny
- Pustostanów w mieście np. przy ul. Mickiewicza.

Pani Agnieszka Frańczak

W związku z przygotowywaniem projektu budżetu'2008 prosi Pana Burmistrza , w imieniu Mieszkańców ulicy Koseły, o remont tej ulicy .

W związku z tym, że ul. Koseły jest *powiatowa* – Radna prosi o interwencję u Starosty.

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta zauważył „trochę złośliwie”, że żadnej ulicy powiatowej w Sandomierzu nie zrobiono, o ile Miasto nie dało pieniędzy np. całą ul. Mickiewicza, Zawichojską, Armii Krajowej.

„Agnieszko, Twój wniosek - absolutnie zasadny - jest jednak wirtualny”.

Pan Krzysztof Cieślak

Zapytał :Kto jest odpowiedzialny za utrzymanie porządku wokół *Targowicy* przy ul. Przemysłowej?

Zbędne opakowania, śmieci przenoszone są przez wiatr na teren wiaduktu – powoduje to zagrożenie dla uczestników ruchu oraz burzy obraz „schludnego Miasta”

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że „Ten wniosek już był zgłaszany – za porządek odpowiada Giełda.

Pan Burmistrz zapisał sobie i podejmie stosowne działania” - powiedział Pan Przewodniczący Rady.

Ad. 5

Komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta, wolne wnioski, sprawy różne

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że „zgodnie z zasadami ustalonymi przez Radnych – naszych poprzedników” 15 września mija termin składania wniosków do budżetu'2008.

Pan Przewodniczący zaapelował do wszystkich, nie tylko do Państwa Radnych - również zainteresowanych Mieszkańców Miasta - o wnioski przemyślane, rozsądne oraz o nie przekraczanie ustalonego terminu.

„Tę informację kieruję głównie do *nowych* Radnych”.

Pan Jacek Dybus

Zaapelował, po raz kolejny, do Wydziału TI i do Pana Burmistrza o „zastanowienie się nad skrzyżowaniem ulic Kwiatkowskiego, Sucharzewskiej i Różanej.”

„Macie Państwo ostatnią szansę, bo zamkną roboty i stworzycie ludziom piekło. Błagam Was o jedną rzecz: o światła na skrzyżowaniu koło Biedronki na ulicy Kwiatkowskiego Dodatkowe 2 pasy szybkiego ruchu uniemożliwią przechodzenie na drugą stronę ulicy”.

Pan Marek Bronkowski – Zastępca Burmistrza Sandomierza

Odpowiadając na interpelacje, zapytania, wolne wnioski, sprawy różne powiedział:

- Wieża ciśnień jest użytkowana przez PGKiM – na wieży zamontowane są przekaźniki anten satelitarnych.

Roczny dochód z tego tytułu jest na poziomie ok. 70 tys. zł.

„Na razie brak pomysłu na zagospodarowanie wieży – czekamy na propozycje”.

- Miesiąc temu odbyło się w Urzędzie spotkanie z Kupcami z Placu 3 Maja (było ok. 11 osób).

„Na spotkaniu przekazałem informacje dotyczące zamierzeń, kolejnych etapów działania oraz kontaktach z firmą, która przeprowadzi przetarg na zagospodarowanie placu i rozstrzygnięcie konkursu.

Chcemy, aby na tym terenie były galerie i podziemne garaże na ok. 300 miejsc parkingowych.

Zdecydujemy się na inwestora, który zagwarantuje realizację wybranej przez nas koncepcji. W okresie tzw. przejściowym zapewnimy handlującym miejsca zastępcze (i spełniające wymogi sanitarne).”

- Jeżeli chodzi o powstałe zapadliska, to „sytuacja jest opanowana”: miejsca uszkodzeń zostały określone, wycenione i trwają przygotowania do wyłonienia wykonawcy.

- Nie jest prawdą, że władze Miasta nie zauważają problemu dot. skrzyżowania ulic Sucharzowskiej, Kwiatkowskiego i Różanej.

Zgromadzone dokumenty temu przeczą – „Pomimo monitowania i zarzucania się dokumentami nie możemy wymóc określonych działań.”

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta *pozwolił sobie zauważyć, że*

„Jest to skrzyżowanie drogi krajowej z drogą miejską (z ul. Różaną i ul. Sucharzowską) i Miasto musiało opiniować dokumentację.

Ja nie chcę rozwijać tego tematu, ale prawdą jest, że Generalna Dyrekcja to jest przysłowiowe *państwo w państwie*.”

Pan Przewodniczący podał przykład organizacji ruchu na skrzyżowaniu przy ulicy Żwirki i Wigury z ul. Zawichojską –

„Wielokrotnie było mówione Generalnej Dyrekcji, że zapalanie się zielonego światła jest absurdalne. Trwa to od 5 lat i nie ma żadnej reakcji.

Do tej pory pamiętam jak byłem Burmistrzem i Proszę Państwa zostałem oszukany przez Generalną Dyrekcję – Przyszli do mnie i powiedzieli, że jest problem, bo nie można kogoś wywłaszczyć i albo przerywamy prace albo kontynuujemy prace rezygnując z ronda.

Postawiony pod ścianą, pozostając wobec wyboru: drogi nie będzie, roboty przerwane albo droga będzie prostsza – podpisałem. Później okazało się, że zostałem wprowadzony w błąd, oszukany”

Pan Marek Bronkowski – Zastępca Burmistrza Sandomierza

Zapewnił, że w związku z opracowywaniem nowej organizacji ruchu w Mieście – a dotyczy to również dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych - „zostaną poprawione, te nie do końca dobre rozwiązania, i zapewnił, że szczególną uwagę „zwrócimy w tym opracowaniu na krzyżówkę, o której mowa”.

Wobec braku dalszych zgłoszeń w dyskusji Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta powiedział:

„Chciałem tradycyjnie powiedzieć o ulicy Lubelskiej, po której niedługo nie będzie można przejechać. I to nie tylko przez obszar Sandomierza, ale dalej aż do Zawichostu.

Po obu stronach zwały ziemi, na odcinku Sandomierskim postrzępione krawędzie jezdni i *łata na łacie*.

Może będziemy złośliwi i zmienimy nazwę ulicy z Lubelskiej np. na: Wojewódzką lub Marszałka Jarubasa.

Pan Burmistrz deklaruje rok temu, że ta ulica będzie w tym roku zrobiona

Panie Burmistrzu! Składam wniosek o wystąpienie do Marszałka o remont ulicy Lubelskiej. Jednocześnie proszę o zaakcentowanie, że Miasto Sandomierz nie będzie partycypować w kosztach, zgodnie z dotychczasową praktyką: Jak dołożycie lub dacie pieniądze, to my zrobimy.

Nam nikt nie daje pieniędzy na roboty drogowe na naszych ulicach i nie widzimy potrzeby dawania pieniędzy na drogi powiatowe, czy wojewódzkie.

Panie Burmistrzu, kto jechał Lubelską, to widział – Ta ulica powinna być zrobiona, bo jest tragicznie.”

Ad. 6

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta stwierdzając wyczerpanie Porządku obrad, podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął XIII sesję Rady Miasta Sandomierza.

Na tym zakończono niniejsze plenarne posiedzenie Rady Miasta Sandomierza.

**Przewodniczący
Rady Miasta Sandomierza
Janusz Sochacki**

Protokół sporządziła:
Jadwiga Rostocka
Inspektor
w Wydziale Organizacyjnym

Pan Janusz Sochacki – Przewodniczący Rady Miasta stwierdzając wyczerpanie Porządku obrad, podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął XIII sesję Rady Miasta Sandomierza.

Na tym zakończono niniejsze plenarne posiedzenie Rady Miasta Sandomierza.

**Przewodniczący
Rady Miasta Sandomierza
Janusz Sochacki**

Protokół sporządziła:
Jadwiga Rostocka
Inspektor
w Wydziale Organizacyjnym